
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

12.09.2023г. № 405 с. Байкалово 

О проведении открытого конкурса на право заключения договора 
аренды муниципального движимого имущества 

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006г. № И5-ФЗ «О 
защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 
10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, 
в Отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться 
путем проведения торгов в форме конкурса», Положением «О порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности МО Байкаловский муниципальный район», утвержденного 
Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 04.06.2009 г. № 
33 (в редакции Решения Думы от 25.12.2019г. № 223), Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отделу экономики и имущества Администрации Байкаловского 

муниципального района Свердловской области провести конкурс, открытый по 
составу участников, для субъектов малого и среднего предпринимательства, на 
право заключения договора аренды: 

Лот № 1: Автобус - Марка, модель ПАЗ 4234, 2015 года выпуска, V1N 
X1M4234B0F0000220, регистрационный номер КН 45166,модель, № 
двигателя Д245.9Е4 903160, номер шасси отсутствует, номер кузова 
XIM4234B0F0000220, цвет белый, предприятие-изготовитель ООО 
«Павловский автобусный завод», ПТС 520Т 462295 выдан 30.06.2015 г. ООО 
«11авловский автобусный завод»; 

Целевое назначение муниципального имущества, права на которое 
передаются по договору - Первоочередное использование в целях 
осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом общего пользования по социально значимым маршрутам между 
поселениями в границах Байкаловского муниципального района и 



транспортных услуг для обеспечения муниципальных подпрограмм 
Байкаловского муниципального района. Допустимо использование в 
коммерческих целях при безусловном обеспечении пассажирских перевозок по 
социально значимым маршрутам. 
Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) в размере 
ежемесячного платежа арендной платы (с учетом НДС 20%): 9960,00 руб. 
Срок действия договора: 5 лет с даты передачи объекта по акту приема-
передачи. 

2. Информационное сообщение разместить на сайтах: http://mobmr.ru и 
www.tomi.gov.ru. 

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

> t£ <0 
Заместитель Главы -
начальник отдела экономики и имущества 
Байкаловского муниципального района 

1 ъ 

хМ 
**гггггшлов®0 

Л.В.Федотова 

http://mobmr.ru
http://www.tomi.gov.ru

